МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» Г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

  18.04.2022                                                                                                        № 120

Об итогах  методического семинара «Реализация ФГОС. Стандарты нового поколения»

15.04.2022

 Во исполнение  плана методической работы школы на 2021-2022 учебный год, в

целях методического сопровождения перехода на обучение в соответствии с

требованиями обновленных ФГОС, 15.04.2022 был проведен  методический семинар

«Реализация ФГОС. Стандарты нового поколения». В работе семинара приняли

участие 28 педагогов.

В ходе семинара была реализована повестка и выработан проект решения.

Повестка семинара включала следующие вопросы:

1. Преемственность ФГОС 2010 и 2021. Методологические основы – Опонасенко

М.В., заместитель директора.

2. Современное учебное занятие в условиях введения ФГОС – Козлова Т.С., и.о.

заместителя директора.

3. Проектирование учебного занятия на основе ПРУП - Козлова Т.С., и.о.

заместителя директора.

4. Разное:

- подготовка материалов муниципального смотра-конкурса инновационных

продуктов в 2022 году;

- подготовка материалов для выставочных стендов к Коллегии Министерства

образования, науки и молодежной политики Республики Коми.

5. Обсуждение проекта решения методического семинара.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение методического семинара  «Реализация ФГОС. Стандарты

нового поколения» (приложение 1).

2. Утвердить форму технологической карты учебного занятия в соответствие с

ФГОС нового поколения (приложение 2).

3. Учителям-предметникам:

3.1. в срок до 20.04.22 заполнить технологические карты в соответствии с ПРУП-

2022 по выбранной теме с целью формирования комплекта методических материалов

для выставочных стендов к Коллегии Министерства образования, науки и молодежной

политики Республики Коми;

3.2.  в срок до 25.04.22 пройти регистрацию на портале «Единое содержание

общего образования» ((edsoo.ru));

3.3. в срок до 01.05.22 подать заявку Козловой Т.С., и.о. заместителя директора,

на формирование дистанционного учебного курса на региональной платформе ЕСЭО.

4. Козловой Т.С., и.о. заместителя директора обеспечить контроль за

выполнением решения методического семинара.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Т.С. Козлову, и.о.

заместителя директора.

Директор                                                                                      Р.П. Понаморенко

Ознакомлены:

Опонасенко М.В.
Козлова Т.С.

Сидельник Е.П.

Булавкина Л.А.
Краснова М.В.

Сухорукова Н.С.

Бурондасова Г.М.
Кулик Л.В.

Рыбак Е.Л.

Курылева Э.Р.

Царегородцева Ю.А.

Кулагина И.А.
Монтримене Т.В.

Котельмах М.В.

Ядкова И.В.
Солопова Н.В.

Юткина Е.В.

Сибирякова Л.А.
Виноградова Ж.С.

Гущина Э.В.

Бочкова Н.И.

Домбровская Е.С.
Окончук А.Н.

Твердый Н.А.

Колесниченко В.Ю.
Тимофеева М.А.

Гурина Л.М.

 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                          приказом от 15.04.2022 №____

                                                                                приложение 1

Решение методического семинара «Реализация ФГОС. Стандарты нового поколения»

от 15.04.2022

Педагогам школы:

1. Принять к сведению информацию об особенностях федеральных

государственных образовательных стандартов нового поколения.

2. Принять к сведению информацию об особенностях учебного занятия в

свете новых ФГОС.

3. Использовать материалы методического семинара по конструированию

учебного занятия на основе примерных программ учебных предметов.

4. Подготовить до 20.04.2022 технологические карты уроков в соответствии

с требования ФГОС нового поколения для участия в выставке инновационных

материалов по введению обновленного ФГОС НОО, ФГОС ООО.

5. В срок до 25.04.22 пройти регистрацию на портале «Единое содержание

общего образования» ((edsoo.ru)).

6. В срок до 01.05.22 подать заявку Козловой Т.С., и.о.заместителя

директора,  на формирование дистанционного учебного курса на региональной

платформе ЕСЭО.

    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                          приказом от 15.04.2022 №____

                                                                                приложение 2

Технологическая карта урока в соответствии с требованиями

ФГОС нового поколения
Дидактическ

ая структура

урока

Деятельно

сть

учителя

Формы

организаци

и учебной

деятельно

сти

Содержани

е учебной

деятельно

сти

Планируемые результаты

Личностн

ые

Метапредмет

ные

Предметн

ые

Мотивацион

но-целевой

этап

Этап

актуализаци

и знаний

Этап

изучения

нового

знания

Этап

самоконтро

ля

Этап

рефлексии

учебной

деятельност

и

		2022-06-02T12:00:19+0300
	Понаморенко Раиса Павловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью